
laikai vaikams   2017 m. sausis 

 

Kryžių kalnas. (15min.lt nuotr.)

Nuo 2004 m. NATO kariai iš įvairių šalių atlieka oro 
policijos misiją Lietuvoje. Jie keičiasi kas 6 mėnesiai. 
Būdami Lietuvoje jie aplanko Kryžių kalną ir palieka 
kryžių. Tai jau tapo NATO karių tradicija. 

Prancūzijos oro policijos karys ir naikintuvas Šiaulių kariniame oro 
uoste. (diena.lt nuotr.) 

 
Šiuo metu oro policijos misiją Lietuvoje atlieka kariai iš 
Prancūzijos. Jie taip pat apsilankė Kryžių kalne ir pastatė 
savo kryžių. 
 
Karių vadas paaiškino, kad su kryžiumi jie palieka 
maldas už misijos sėkmę ir už draugystę su Lietuva.  
 

Prancūzijos oro policija prie Kryžių kalno. (lttv3 nuotr.) 
Kariai buvo girdėję apie Kryžių kalną ir supranta, kad tai 
lietuviška tradicija. Jie pagerbė ją palikdami kryžių. 

  
Kanados oro policija susikaupia prie savo kryžiaus.  

(šiaulių krašto nuotr.) 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie Kryžių kalną? 

 
 
 
 



laikai vaikams   2017 m. sausis 
  
Žodynėlis. 
 
NATO: Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacija – tarptautinė gynybinė sąjunga, įkurta 1949 m. Iš pradžių jai priklausė: 
Belgija, Danija, Islandija, Italija, JAV, Jungtinė Karalystė, Kanada, Liuksemburgas, Nyderlandai, Norvegija, Portugalija, 
Prancūzija. Vėliau prisijungė kitos 16 šalių: 

1952: Graikija, Turkija 
1954: Vokietija 
1982: Ispanija 
1999: Čekija, Lenkija, Vengrija 
2004: Bulgarija, Estija, Latvija, Lietuva, Rumunija, Slovakija, Slovėnija 
2009: Albanija, Kroatija; North Atlantic Treaty Organization 
 
oro policijos misija: Baltijos oro policija  – NATO misija saugoti ir kontroliuoti oro erdvę virš Baltijos šalių (Estija, 
Latvija, Lietuva). Nuo 2014 m. išplėsta ir Lenkijoje; Baltic air policing mission 
 
Kryžių kalnas: Šiaulių rajone stovintis kalnas, ant kurio yra tūkstančiai kryžių, atvežtų ne tik iš įvairių Lietuvos vietų, 
bet ir iš užsienio. Suskaičiuota, kad Kryžių kalne yra apie 200 tūkst. kryžių. Krikščionių pasaulyje šį kalną dar labiau 
išgarsino 1993 m. čia apsilankęs popiežius Jonas Paulius II; Hill of Crosses 
 


